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
казала себя знатоком произведений поэ-
та, отличилась активностью и смекалкой, 
навыками выразительного чтения, ведь в 
нашей команде участвовали музыкант от 
Бога Рамиль Гилязов, Гульзифа-опай, 
которая сама пишет стихи и печатается, 
Фагиля – неутомимый организатор объ-
единения «Якташлар» и другие творче-
ские люди.

На прощание Минсылу Ижгузи-
на разучила с нами новую песню поэта-
классика о родном крае.

Во время встречи мы получили воз-
можность общения по интересам: педаго-
ги воскресных школ – с педагогами, зем-
ляки – с земляками. Жаль, в нашей ко-
манде не было молодежи. В ребятах из 
«Яшен» (в основном это студенты екате-
ринбургских вузов) мы увидели серьез-
ное, уважительное отношение к нашей 
культуре и осознанное желание сохра-
нить национальные корни.

В Лесном татаро-башкирскому обще-
ству «Якташлар» в развитии национальной 
культуры и самодеятельности, совершен-
ствовании родного языка помогают отдел 
культуры, городская библиотека им. П. Ба-
жова и СКДЦ «Современник», лично Алек-
сандр Михайлович Климов. Сотрудниче-
ство с «Современником» помогло устано-
вить творческие контакты на уровне Ураль-
ского региона, что придало необходимую 
уверенность в работе. Спасибо всем!

Земляки, присоединяйтесь, ведь вы по-
чувствовали, что мы на правильном пути!

СОВЕТ «ЯКТАШЛАР», г. Лесной.
Фото из архива общества.

Во время встречи. 
Крайний справа  - Р. Бикбов.

Хроника маленького субботника
Читая публикации в «Радаре» №19,

в одной – о десанте-субботнике ад-
министрации Лесного, а в другой – 
призыв Е. Божко к жителям не быть 
равнодушными и убрать территорию 
своих домов, понимаешь, как коротка 
человеческая память. Ведь еще не-
давно «яйцеголовые» убеждали, что 
рынок исправит все. И машины будут 
лучшими в мире, и битва за урожай 
не нужна – купим все, и дворы вычи-
стят назначенные на то люди. А се-
годня опять – примеры и призывы.
Вот 8 мая и в нашем треклятом дво-

ре, в котором клиентура игорного за-

ведения «Фортуна» загадила придомо-
вой газон, детскую площадку, песочни-
цу, сломала качели, испоганила скамей-
ки, а от рябинок, посаженных жильцами, 
не оставила и следа, во дворе, который 
буквально предала администрация, не 
защитив от агрессии порока и бесовщи-
ны, вывесили объявление о субботнике. 
И что вы думаете? И млад и стар выш-
ли, взяли грабли, метлы и стали чистить 
этот гадюжник. Дружно, с шуткой, споро, 
только мешков для мусора не хватило. 
Работали, не думая, что завтра эта сво-
ра игроков вновь все осквернит, забро-
сает пивными банками, бутылками, чи-

нариками, упаковками, а то и шприца-
ми. Вот ведь как привержены к поряд-
ку простые россияне – патологически. 
Не плюнули – дескать, «да пропади все 
пропадом вместе с крышевателями»… 
Удивительные люди живут в смутном 
времени несоблюдения законов!

В конце субботника жители собрали 
инвентарь «Технодома», отнесли в кла-
довку, чтобы не растерялся и послужил 
в другом дворе.

ЖИТЕЛИ домов 17, 19 
по ул. Ленина, 

г. Лесной.
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( 1/2 дома по ул. Пионерской, 43-
2, срочно, 8-908-880-4258, 8-908-
880-0427 (8-6)
( 1/2 финского дома, г. Лесной, 
ул. М.-Сибиряка, 27/2, или мен-ся 
на квартиру в Екатеринбурге, +7-
912-693-7806 (4-1)
( 1-комн. кв. на ГРЭСе по ул. 40 
лет Октября, 1а, 1 эт., железная 
дверь, решетки, теплая, 8-909-
023-9121
( 1-комн. кв. по Ленина, 119, не-
дорого, документы готовы, сроч-
но, 8-908-917-3570, 8-908-917-
3301 (3-3)
( 1-комн. кв. по ул. 40 лет Октя-
бря, 8а, 3 эт., общ. пл. 32,7 кв.м, 
солнечная сторона, жел. дверь, 
теплая, балкон застекл., док-ты 
готовы, срочно, недорого, 8-909-
012-2744 (2-2)
( 1-комн. кв. по ул. Береговой, 9, 
8-922-295-6148 (3-1)
( 1-комн. кв. по ул. Машиностро-
ителей, 8, освобождена, док-ты го-
товы, чистая продажа, ц. 680 т.р., 
торг, 8-904-383-0017 (2-1)
( 1-комн. кв. по ул. Серова, 6, 
красный дом, 3 эт., 33 кв.м, 8-905-
807-0061 (3-1)
( 1-комн. кв. по ул. Скорынина, 
15; 3-комн. кв. по ул. Машиностро-
ителей, 21, 3 эт., 8-961-763-8098, 
8-909-010-9636 (3-1)
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
( 3-комн. кв. в р-не школы 75, 60 
кв.м, 9 эт., 4-48-41, 8-904-17-15-
419 (2-1)
( 3-комн. кв. по ул. 40 лет Октя-
бря, 61,5 кв.м, 2 эт., солнечная, те-
плая, или мен-ся на 2-комн. кв., 
8-963-045-2504
( 3-комн. кв. по ул. Говорова, 10, 
1 эт., срочно, д.т. 2-58-18, 8-961-
766-5061 (3-2)
( 3-комн. кв. по ул. Ильича, 20а 
(1 эт., стеклопакеты, 62,5 кв.м), 
сост. отл., 1750 т.р., 8-950-204-
4931 (2-2)
( 3-комн. кв. по ул. Машиностро-
ителей (евроремонт), 8-963-038-
9333 (4-1)
( 3-комн. кв. по ул. Машиностро-
ителей, 3, 59/41/7, 4 эт., сост. хор., 
или мен-ся на 2-комн. кв. с допла-
той, 8-902-874-5487 (4-1)
( 3-комн. кв. по ул. Строителей, 
15 (2 эт., пан. дом, 56,6 кв.м), 1500 
т.р. или мен-ся на 1,5-комн. кв. + 
доплата, 3-80-55, 8-905-801-6517 
(2-2)
( 3-комн. кв. по ул. Чкалова, 9, 2 
эт., S 65,5 кв.м, 8-950-630-6380 (в 
люб. вр.)
( 3-комн. кв. по ул. Юбилейной, 
11, 2 эт., 2 балкона, сейф-дверь, 
возможен обмен; гараж по Ураль-
ской; мебель б/у, 4-20-75, 8-950-
205-5221
( 3-комн. кв. ул. пл. по ул. Ле-
нина, 116 (8 эт., 66,5 кв.м, кухня 
11 кв.м, ремонт, мебель, бытовая 
техника), 2100 т.р., торг, 8-922-205-
8656 (5-4)
( 3-комн. кв., ул. 40 лет Октября, 
19, 1 эт., S 47, 800 т.р., 2-комн. кв., 
ул. Ленина, 119, 3 эт., S 41, 950 т.р., 
2-комн. кв., ул. Ленина, 121, 5 эт., S 
44, 1 млн. 75 т.р., 8-950-196-5348, 
3-98-18 (2-1)
( 3-комн. кв., ул. Свердлова, 116, 
док-ты готовы, 8-909-004-2132
( 3-комн. кв., Фрунзе, 6, 7 эт., 
61,8, или мен-ся на 1-комн. кв. с 
доплатой, 4-54-43 (2-1)
( 3-комн. кв., ш/б дом, общ. пл. 
57 кв.м, р-н т/з «Юность», заме-
нены сантехника и трубы, 4-72-16 
(4-1)
( 4-комн. кв. в новом доме в но-
вом р-не, торг уместен, +7-908-
639-4477 (4-4)
( 4-комн. кв. кр. габ., 1 эт., ул. 
Пушкина, 37, S общ. 89,7 кв.м, или 
мен-ся, д.т. 4-04-98, 8-908-639-
8102 (5-1)
( 4-комн. кв. по 40 лет Октября, 
6а, 4 эт., документы готовы, 2-36-
60 (5-3)
( 4-комн. кв. по ул. К.Маркса, 64, 
5 эт., S 76/50, ул. пл., лоджия 6 м, 
чистая продажа или мен-ся на 2 
кв-ры, варианты, 8-904-383-0017 
(4-3)
( 4-комн. кв. по ул. Ленина, 1 эт., 
под магазин, офис, д.т. 3-31-44
( Квартира по ул. Малышева, 14 
(187 кв.м) или мен-ся на Екатерин-
бург, 2-61-91, 8-912-603-2884 (7-5)
( Комната в новом доме, 12 кв.м, 
680 т.р., 8-902-87-87-934 (2-2)
( Комната на ГРЭСе в 3-комн. 
кв., 450 т.р., 8-905-859-7521 (2-1)
( Комната на ГРЭСе, недорого, 
8-922-153-9259 (2-2)
( Комната по ул. Чапаева, 6, 
8-909-018-4021 (3-1)
( Дом (17,5 сотки), г. Н.Тура, ул. 
Красная, 8-904-168-3272, 8-904-
168-3273
( Дом 6х9 мансардный (2-й этаж 
3,6х9) с зем. участком (18 сот.), 
есть баня 4х5, гараж 7х4 – все в 
собственности, 8-922-139-8989 
(5-2)
( Дом в Белгородской обл. (60 км 
от Белгорода): участок 22 сотки, 
скважина, газ, эл-во, (4722) 533-
692 (2-1)
( Дом в Н.Туре, скутер «Сити» 
2008 г., а/м ВАЗ-2109 93 г.в. (без 
док-тов) на запчасти, 8-906-803-
2098 (2-2)
( Дом жилой (1-й поселок) или 
мен-ся на любую 1-комн. кв. с до-
платой, 8-961-765-9293 (5-1)
( Дом жилой в пос. Ис, срочно, 
8-950-630-5620 (2-2)

( Дом жилой по ул. Красной, 36 
(Н.Тура), 8-909-011-9305 (2-1)
( Дом на Ису, отопление, туалет, 
стеклопакеты, общ. пл. 14 соток, 
550 т.р., торг уместен, 8-904-387-
5370 (2-1)
( Дом по ул. К. Маркса, 98, сроч-
но, 8-963-052-5372, 8-950-193-
7850 (4-4)
( Дом по ул. Советской, 73 
(Н.Тура), 700 т.р., торг уместен, 
8-912-659-8448 (в люб. вр.) (2-1)
( Домик садовый рубленый, 
4-99-89

( Оформление справок-
счетов на а/м, договоров купли-
продажи а/м через автосалон + 
страхование а/м. Заполнение 
налоговых деклараций, 8-950-
207-1059, 2-60-20 

( А/м Brio конец 2006 г.в., двиг. 
японский, салон «люкс», есть все 
+ к-т зимней резины, расход бен-
зина 3-4 л, 220 т.р., в люб. вр. – 
8-961-773-7647, 2-11-29
( А/м Toyota Avensis 98 г.в., синий, 
ГУР, эл. пакет, АБС, 2 ПБ, 8-904-
382-6821 (2-2)
( А/м БМВ-316i 94 г.в., сост. хор., 
или мен-ся на «Соболь», 8-908-
920-5332 (2-2)
( А/м ВАЗ-1111 97 г.в., двиг. 11113, 
8-904-389-8421, 8-922-227-2798, 
4-94-93
( А/м ВАЗ-21013 после ДТП (на 
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
ся; для сада есть матрасы (2- 
и 1-спальные), 4-46-76 (после 
18.00) (2-1)
( 2-комн. кв. («вагон», 3 эт., 
Лесной, ул. Сиротина) на ГРЭС, 
р-н ул. Скорынина, 8-919-363-
1142
( 2-комн. кв. (Минват) + 3-комн. 
кв. (ГРЭС, ремонт, перепла-
нировка) на 4-комн. кв. ул. пл. 
(ГРЭС) + доплата или на дом 
по Парковой, Яблочкова, 8-922-
209-4996 (4-3)
( 2-комн. кв. (Юбилейная, 11, 
1 эт.) на 1-комн. кв. в кирпич. 
доме (5, 6 ЖЭКи) + доплата, д.т. 
4-39-38, 8-922-208-4602 (после 
18.00) (4-1)
( 2-комн. кв. в Н.Туре, 
К.Маркса, 64 (пл. 50 кв.м, 5 эт.) 
на 1-комн. кв., желательно в 
старой части города + доплата, 
рассмотрим вар-ты, +7-909-018-
7881, 92-4-41 (8-17.00)
( 2-комн. кв. в пан. доме за 
«Силуэтом» + комната (15,6 
кв.м) на 35 квартале на 2-комн. 
кв. ул. пл., +7-912-253-3788 (2-2)
( 3-комн. кв. кр. габ. (Лесной, 
ул. К. Маркса) на 2-комн. кв. 
кр. габ. + доплата или прод-ся 
– 2000 т.р.; ВАЗ-2104 90 г.в., ка-
премонт двиг., т/о есть, 8-908-
922-6685 (2-1)
( 3-комн. кв. кр. габ. в центре 
Н.Туры на два жилья, любые 
вар-ты, 8-909-011-6832
( 3-комн. кв. на 1-комн. кв. с до-
платой, 4-88-14, 8-922-207-6396 
(2-2)
( 3-комн. кв. на ГРЭСе на 
2-комн. кв. + 1-комн. кв., 8-961-
766-9818 (5-1)
( 3-комн. кв. на две кв-ры в лю-
бых р-нах или на частный дом 
с участком + квартира, рассмо-
трим любые вар-ты, 8-963-033-
7839 (8-7)
( 3-комн. кв. ул. пл. (Скорыни-
на, 3а) на 2-комн. кв. (ГРЭС) + 
доплата, 8-922-204-6380, 8-922-
607-6400
( 4-комн. кв. (Ленина, 108, 10 
эт., 2 лоджии, 2 ванны и 2 туа-
лета, S общ. 120 кв.м) или прод-
ся, рассмотрим любые вар-ты, 
8-909-013-4417 (4-2)
( 4-комн. кв. (Н.Тура, ул. Бере-
говая, 21, 4 эт., общ. пл. 72 кв.м) 
на две квартиры, рассмотрим 
все вар-ты, 8-922-126-9173, 
8-961-761-5878, 2-51-17 (5-3)
( 4-комн. кв. ул. пл. на 2- и 
1-комн. кв., рассмотрим все вар-
ты, 3-49-54 (после 18.00) (4-1)

( Гараж на новом зольном поле 
(имеются овощная и смотровая 
ямы), 2-13-72, 8-908-900-2324
( Гараж с ямой на зольном поле 
(Н.Тура), недорого, срочно, 8-950-
644-7524
( Гараж у центр. вахты, яма, свет, 
8-905-806-4146

( Гарнитур кухонный 1,5 м (Че-
хия) с нерж. мойкой и смесителем, 
2,5 т.р., велосипед «Урал», 500 
р., атласная рубашка + галстук + 
шорты на бретелях (на 3 года), 500 
р., 4-93-82, 8-902-870-0326 (2-2)
( Гусята, утята, куры-молодки – фи-
нальный гибрид «Кросс Родонит», 
8-908-639-6884, 8-950-648-5073 (4-4)
( Дверь железная с замком, 
8-908-635-2334
( Двигатель 1600, мост задний от 
ВАЗ-2106, 7 т.р., сиденье перед. от 
ВАЗ-2108, 3 т.р., 8-950-633-2991, 
8-922-604-1413 (2-1)

( Диван б/у в сад, 300 р., коляска 
«зима-лето» (б/у) красная в клет-
ку, 500 р., 8-950-647-4906, 8-950-
647-4919
( Доска, брус, заборная доска, 
опил, доставка «Газелью», д.т. 
3-53-72 (после 20.00), 8-950-652-
2126 (3-3)
( Доска, брус, штакетник, шта-
пик, вагонка, фигурный штапик, 
брусок рамочный, черенки; до-
ставка, 8-909-005-5763 (2-2)

( Дрова (сосна пиленая), до-
ставка, 8-922-150-0155 

( Дрова колотые березовые с до-
ставкой, головка блока 402 дв., 
8-905-808-4992 (Александр) (2-1)
( Евровагонка, 280 р./кв.м, 8-906-
805-2995, 3-47-76 (2-1)
( Емкость кубовая (рассчитана 
на 1 т жидкости), пластиковая, на 
поддоне, 8-922-226-7806, 8-922-
600-3663 (4-2)
( Железо кровельное 2 т. (1100х 
1600х0,5), 8-908-638-2120 (2-1)
( Земля под картофель 8 соток у 
8-й вахты, сварочный аппарат, цир-
кулярка, эмалир. ведра, бочки из 
нерж. ст., диски, колеса шипован-
ные, все дешево, Лесной, 4-20-85 
(2-1)
( Зеркало с вешалкой д/прихо-
жей (б/у), шкаф-буфет антиквар., 
кеды (Китай) фирменные, р. 42-
43, 3-20-55, после 18.00 8-919-
364-7281
( ИЖ-56 60 г.в., на ходу, 4-72-37
( Картофель башкирский, ведро 
140 р., доставка бесплатно, 4-70-
71, 8-912-240-4454 (2-2)
( Кассовый аппарат «Орион-
100К», цена договорная, 8-961-
775-0750 (Валентина) (2-2)
( Классика по запчастям, есть 
все, дешево, 8-952-726-2080
( Ковер п/ш 2,5х4 для пола, кра-
сивый, без дефектов, недорого, 
3-36-86

( Коляски новые. Доставка. 
Кредит. Цены ниже, чем в Ека-
теринбурге (от 1800 до 9250 
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
( Кровельный материал (би-
крост, унифлекс и подобный), 
8-963-444-6468

( Лом цветных металлов, 
аккумуляторы, свинец, олово 
и др. Дорого! Заберем сами, 
8-909-000-0330 (5-4) 

( Металл цветной и черный, 
8-922-150-0155 

( Мопед «Рига», «Карпаты» и 
др., старый мотороллер «Вят-
ка», «Тула», «Турист», «Тулица» 
и др., старый мотоцикл, можно 
без док-тов, но лучше с ними, по 
разумной цене, 8-906-809-6699 
(5-5)
( Москвич на запчасти, 8-904-
549-5308 (2-1)

( Подшипники новые, доро-
го, 8-912-649-5628 (6-1) 

 
( Прицеп курганский, 8-904-
545-5377
( Радиоприемник или магнито-
фон ламповые, 3-63-58, 8-905-
802-3150 (2-1)
( Сад, недорого, р-н Пановки, 
Карьера, 42 кв., 3-31-92
( Сотовые (можно неисправ-
ные), теле-, видео-, цифровую 
технику, компьютер, монитор и 
др., 8-904-382-0222 
( Статуэтки из чугуна и бронзы 
(до 1950 г.), старые колокольчи-
ки, медные самовары на углях и 
другие предметы старины; ста-
рый мотоцикл, мотороллер, мо-
пед, 8-906-809-6699 (4-1)
( Стройматериал, рассмотрим 
любые предложения, 3-97-62, 
8-908-630-4613 (10-1)

( Телевизор, DVD, СВЧ, авто-
музыку, бытовую технику, 8-905-
800-2440 
( Участок на «Перевалке», 
8-912-678-5667, 8-912-678-5756, 
4-14-06 (2-2)
( Фарфоровые изделия (до 
1970 г.): статуэтки, тарелки, со-
усницы, чайные пары, чашки и 
другие предметы старины, ста-
рые картины на холсте, 8-906-
809-6699 (4-1)
( Электроды ОК-53, ОК-74, ЛБ-
52U диам. 3, 4, 8-909-013-4912

( А/м Хонда Фит 2002 г.в. 
на гараж за ветлечебницей 
или прод-ся, вар-ты, 5-00-75, 
8-909-702-3240, 8-905-809-
0184 (4-1) 
( Дом (п. Ис, S 80 кв.м, вода, 
отопление, канализация, земля 
10 соток, постройки) на квартиру 
в городе, 3-76-44 (после 18.00), 
8-922-103-2438
( Дом жилой по ул. Садовой, 
14 на 1-комн. кв., 8-905-804-
0443 (4-3)
( Дом на квартиру с балконом, 
последние этажи не предлагать, 
8-909-004-8183 (3-1)
( Комната в 2-комн. кв. на 
1-комн. кв. (можно с долгом по 
квартплате), 3-41-19 (Герман) 
(4-4)
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П Е Р Е В О З К И

Г р у з о в ы е

Р А З Н О Е

С Н И М У

Письма абонентам, если не 
указан иной адрес, следует на-
правлять: 624220, г. Н. Тура,   
ул. Свердлова, 135, редакция 
газеты «Радар», абоненту № ...

ЗНАКОМСТВА
Внимание! Объявления в руб-
рику «Знакомства» принимаются 
ТОЛЬКО: в редакции (г. Н. Тура, 
ул. Свердлова, 135 (р-н централь-
ной вахты),  в отделе «КОПИР» 
(г. Лесной, ул. Свердлова, 30, 2 эт.).

С Д А М

Продолжение. Начало на стр. 17.

П О З Д Р А В Л Е Н И Я

Дизельтехника

Д/т Евро-4 
Бензин А-80 

Доставка
Цемент ПЦ-400  

от 200 руб.
Цены с НДС

(9
-2

)

тел. 8 (34341) 6-48-86, 
8-9222-137-612, 8-961-77-44-816

(4
-3

)
(4

-2
)

продается
Дизельное 
топливо 

(летнее) 

по низким ценам
Объем не менее 1 тонны

8-909-001-1233
8-952-731-8100 (2

-1
)

Салон красоты 
Аллы Андреевой

Срочно требуется 
парикмахер-
универсал

стаж работы не менее 3 лет

Обращаться 
по тел. 3-90-37 

с 12.00 до 20.00

(3
-2

)

(4
-1

)

(2
-1

)

  официальный дилер 
  немецкого концерна

Оптовый отдел:
отопительная система, канализация, санитарно-техническое 

оборудование, сантехника, душевые кабины, ванны, трубопро-
воды и инсталляции

Приглашаем строительные и торговые организации 
к сотрудничеству

тел. +7 904 54 73 201, +7 902 44 52 203

Отдел «Круг»
Большой ассортимент 

детской одежды 
и обуви 

(демисезонные, 
летние)

с 10.00 до 20.00 
ежедневно
г. Лесной, 

ул. Мира, 7 (ангар)

Поздравляем с юбилеем!
20 мая встречает свое 80-летие наш лю-

бимый папа, муж, дедушка и прадедушка - 
Винников Михаил Лаврентьевич. 

Трудовой путь он начал с 12 лет. В 1941 
году окончил 5 классов, а  когда началась 
Великая Отечественная война и отец со 
старшим братом ушли на фронт, пошел 
работать в колхоз. Школу оканчивал уже 
в послевоенное время. Потом 5 лет служ-
бы в рядах Советской Армии – на Черно-
морском флоте, откуда в октябре 1955 года 
был направлен старшиной 2 статьи в наш 
город, Свердловск-45,  на комбинат «Электрохимприбор». 

Начинал работать простым электромехаником, потом мастером, 
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
кошки, д.т. 4-29-43, 8-922-619-
4405 (5-3)
( Отдам добрым хозяевам ко-
тенка за вознаграждение («ту-
алет», корм + наполнитель), 
8-950-209-2497
( Отдам кошечку (родилась 1 
апреля, светло-бежевый окрас), 
4-47-07 (до 14.00), 8-950-651-
2202 (в люб. вр.) 
( Очаровательные котики ждут 
своих хозяев, очень умные и ве-
селые, 8-922-124-2845, 2-41-48

( Платье свадебное возьму на-
прокат, р. 42-44, 8-952-729-8004, 
3-49-01 (2-1)
( Помогу в ремонте: по дому, 
бытовой техники, стир. машин, 
чайников, сантехники, электрич. 
и т.п., в настройке компьютера, 
д.т. 4-44-96
( Принимаем заказы на цве-
ты, букеты. Доставка. В про-
даже удобрения, горшеч-
ные цветы, земля. Павильон 
«Цветы» (напротив  Сбербан-
ка), с 9.00 до 21.00, 8-906-
800-4100
( Ростовые куклы для детей 
и взрослых. Цены доступные. 
Компания «Есть идея!», 8-908-
903-9171

( СПОРТИВНОЕ ПИТА-
НИЕ для красоты тела и здо-
ровья! Н.Тура, ул. Усошина, 
1а, ТЦ «Омега», 8-922-222-
2519 (12-9) 

( Требуется вскопать 1,5 сотки 
под картошку, 4-80-51 (2-1) 
( Утерян сотовый телефон 
Nokia N73, просим вернуть за 
вознаграждение, 3-20-66, 3-30-18
( Утерян техпаспорт на ГАЗ-
3302, к нашедшему просьба 
вернуть за вознаграждение, 
8-905-806-8070
( Утеряны документы на имя 
Антакова А.В., просьба вернуть 
за вознаграждение, 8-908-633-
2423
( Утеряны документы Одего-
вой Т.П., прошу, пожалуйста, 
верните за вознаграждение, 
4-77-26 (вечер) (2-2)

( Дом в Нижнетуринском р-не, 
8-902-874-9469, 8-950-631-9569 
(3-1)
( Организация снимет 1-2-
комн. кв. в приличном состоя-
нии на длительный срок по разу-
мной цене, можно без мебе-
ли оформление договора, к.т. 
8-904-981-2092 
( Помещение под кафе или 
возьму в аренду киоск, пави-
льон в Лесном, 8-952-731-9220
( Сад с домом: Карьер, 42-й, 
Пановка, «Перевалка» - до октя-
бря, 8-904-170-3700
( Семья снимет 1-1,5-комн. кв. 
в р-не ул. Скорынина, ул. 40 лет 
Октября на длительный срок, 
недорого, оплату гарантируем, 
8-906-812-6238 (в люб. вр.) (3-1)

( 1-комн. кв. без м. (холодиль-
ник, эл. плита) русским на дли-
тельный срок, 2-12-91 (в тече-
ние дня), 8-906-809-8444 (после 
18.00, Светлана) (5-2)
( 1-комн. кв. на длительный 
срок в Лесном, оплата помесяч-
но, 4-76-05 
( 1,5-комн. кв. в Лесном (р-н го-
родской поликлиники) на 5 мес., 
8-904-175-5279
( 2-комн. кв. в Лесном, 8-902-
874-8921, 4-51-00

( 2-комн. кв. в Лесном, в р-не 
рынка, мебель, телефон, без 
быт. техники, оплата 7 т.р. в 
мес., вперед, только порядоч-
ным людям! 8-922-116-2895
( 2-комн. кв. на ГРЭСе, 2-03-80 
(вечер)
( 2-комн. кв., Минват, 8-904-
982-4037
( В аренду земельный участок 
(2 сотки) под картофель, р-н сада 
№2, 4-71-81, 8-922-200-8494
( В аренду ленточную пилора-
му «Кедр-2», 8-912-624-4995
( В аренду склады в Н.Туре: 
100, 200, 500 кв.м, удобный 
подъезд, круглосуточная охра-
на, 8-912-622-6383 (2-2) 

( В аренду торговые пло-
щади в центре Н.Туры, не-
дорого, 2-01-61, 8-909-001-
1234 (2-2) 

( Гараж в аренду на длитель-
ный срок (М.-Сибиряка, здание 
8 цеха), есть свет, 4-65-13
( Квартиры отдельные по-
суточно (гостиница) в Н.Туре, 
8-909-018-6595 (3-3)
( Комнату в общежитии, 8-952-
731-0854
( Площадь 20 кв.м в магази-
не по ул. 40 лет Октября, жилая 
комната, 8-912-223-3464, 8-905-
803-1150 (4-1)
( Площадь в магазине по ул. 
40 лет Октября, 8-903-086-9656 
(2-1)
( Помещение на ГРЭСе, 8-902-
874-8921
( Срочно 2-комн. кв. с мебелью 
в р-не центр. вахты, 3-19-49
( Срочно в Екатеринбурге ком-
нату в 2-комн. кв. (недалеко от 
метро), 8-904-170-6293, 8-950-
198-8795
( Срочно комнату с мебелью 
в общежитии по ул. Советской, 
19 (Н.Тура), после 19.00 – 8-961-
773-4094, д.т. 2-42-55
( Торговую площадь 47 кв.м в 
магазине «Стиль» в г. Н.Тура, 
ул. 40 лет Октября, 16 (можно 
частично), 8-912-660-1139 (2-1)

( А/м ГАЗ-53 бортовой 4,5 т, 
с гидробортом, 4-16-00, 8-952-
728-4243 (2-1)

( А/м Газель грузопассажир-
ская (6 мест). «Ашан», «Икея», 
рынки, 8-961-769-6060 

( А/м Газель по городу и обла-
сти, 8-906-814-9397 (4-2) 
( А/м Газель-тент 1,5 т, Н.Тура, 
область, Россия. Недорого, 
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